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TILL DIG SOM SKA SÖKA TILL KATEDRALSKOLAN, 
KUNGSMADSKOLAN OCH TEKNIKUM
DU SOM BOR I >> ... Växjö, Alvesta, Lessebo, Tingsryd, Uppvi-
dinge eller Älmhult gör ditt gymnasieval på internet. Här hittar 
du allt som rör valet; programutbudet, inriktningarna, skolorna 
med mera. Det är också här själva ansökan görs. En kopia av 
ansökan skrivs ut, undertecknas och lämnas in till grundskolans 
studie- och yrkesvägledare.

För att logga in och kunna göra ditt val kommer ett personligt 
användarnamn och lösenord att delas ut av studie- och yrkes-
vägledaren på din skola. Dessa uppgifter är en värdehandling. 
Senast den 1 februari 2012 ska du ha gjort ditt val och lämnat 
en underskriven ansökan till studie- och yrkesvägledaren på din 
skola.

GÖR DIN ANSÖKAN PÅ >> 
gymnasium.kronoberg.se

Här kan du också få mer information om programutbudet i  
Kronobergs län. På baksidan av den här foldern hittar du ansök-
ningskoderna för de olika programmen.

Har du frågor om hur du söker till gymnasiet, kontakta studie- 
och yrkesvägledaren på din grundskola. Har du frågor om det 
specifika programmet kan du kontakta studie- och yrkesväg-
ledarna på gymnasieskolorna. Kontaktuppgifter till dem hittar 
du på: 
www.vaxjo.se/gymnasieskola

DU SOM BOR I EN ANNAN KOMMUN >> Om du kommer från 
en annan kommun och vill söka ett program på Katedralskolan, 
Kungsmadskolan eller Teknikum söker du programmet genom 
din hemkommun. Ta kontakt med din studie- och yrkesvägledare 
så får du hjälp.

SPRÅKVAL 
Om du söker till ekonomiprogrammet, humanistiska program-
met, naturvetenskapsprogrammet, samhällsvetenskapsprogram-
met eller International Baccalaureate ska du göra ett språkval. 
Språkkurserna i grund- och gymnasieskolan bygger på varandra. 
Kurserna är uppdelade i sju steg och kunskapsnivån höjs för varje 
kurs. Varje steg omfattar 100 poäng. Inför valet till gymnasiet 
anger du vilket språk du vill läsa. Du får inte läsa om ett steg som 
du har fått godkänt betyg i.

De språk du kan läsa på gymnasieskolan är:
• Franska
• Italienska
• Ryska
• Spanska
• Tyska

STEG 1 >> För dig som vill börja med ett nytt språk eller som läst
språket men inte har fått betyg.

STEG 2 >> För dig som har läst språket som elevens val och har 
fått godkänt betyg. Även för dig som har läst språket som språk-
val och saknar betyg men ändå bedöms vara tillräckligt duktig 
(skriftligt omdöme från grundskolan).

STEG 3 >> För dig som har fått betyg i språkval från grundskolan. 

Vi garanterar dig, som väljer något av ovanstående program, att 
du kan läsa steg 3 i franska, spanska eller tyska under årskurs 1. 
För resterande kurser gäller att de startar endast om det är till-
räckligt många som söker.

OBS! Du som inte gör ditt val på internet, kom ihåg att ange på
blanketten vilket språk och vilket steg du söker.

INDIVIDUELLT VAL
– BREDDA OCH FÖRDJUPA DIN UTBILDNING!
Det individuella valet ger dig möjlighet att bredda och fördjupa 
din utbildning. Under din gymnasietid ska du kombinera kurser 
som tillsammans omfattar 200 poäng. Betyg sätts på varje kurs 
för sig. Valet gör du när du går i gymnasieskolan.

SVENSKA SOM ANDRASPRÅK 
Svenska som andraspråk är för dig som har ett annat moders-
mål än svenska. Du kan läsa dessa kurser i stället för kurserna i 
svenska eller som individuellt val. Oavsett vilket ger de samma 
behörighet till fortsatta studier som kurserna i svenska.

MODERSMÅL 

På gymnasiet kan du fortsätta din modersmålsundervisning. 
Idag har vi undervisning i albanska, arabiska, bosniska/kroa-
tiska/serbiska, nederländska, persiska, polska, ryska, spanska 
och sydkurdiska(sorani). Undervisning i andra modersmål kan 
komma att erbjudas om minst fem elever söker kursen och om 
behöriga lärare finns att tillgå.

DET FINNS TRE KURSER:
• Modersmål 1, 100 poäng
• Modersmål 2, 100 poäng
• Modersmål – Aktiv tvåspråkighet, 100 poäng

Modersmålsundervisningen kan anordnas som individuellt val 
eller som ersättning för undervisning i andra språk än svenska 
och engelska. Ansökan om modersmålsundervisning gör du på 
internet när du gör ditt gymnasieval.

GRUNDLÄGGANDE 
HÖGSKOLEBEHÖRIGHET
Du som väljer att gå ett yrkesprogram har alltid rätt att läsa in 
den grundläggande högskolebehörigheten (kurserna svenska 2 
och 3 eller svenska som andraspråk 2 och 3, samt engelska 6). På 
vilket sätt du läser in kurserna varierar mellan yrkesprogrammen. 
Valet att läsa in den grundläggande högskolebehörigheten gör 
du först när du har börjat gymnasieskolan.

FRISÖK I HELA LANDET
Du har möjlighet att söka ett nationellt program i en annan 
kommuns gymnasieskola även om samma program erbjuds i 
din hemkommun eller samverkansområde. Du tas emot i mån 
av plats, så kallad andrahandsmottagning. I första hand ska alla 
behöriga sökande tas emot i den kommun som anordnar pro-
grammet och sökande från andra kommuner som inte erbjuder 
programmet. Elever som tas emot vid en andrahandsmottagning 
har inte rätt till inackorderingsstöd.

URVAL 
Till vissa utbildningar är det ibland fler sökande än det finns plat-
ser. I de fall där det krävs ett urval är det meritvärdet från årskurs 
9 som ligger till grund för detta. Bokstavsbetygen översätts till 
siffror: MVG 20 poäng, VG 15 poäng och G 10 poäng.

När du söker till gymnasieskolan räknas de 16 bästa betygen 
samman och ger ett meritvärde. Du kan alltså som mest ha 320 
poäng.

BEHÖRIGHETSKRAV 
För att kunna söka ett yrkesförberedande program ska du ha 
godkända betyg i svenska, engelska, matematik och i minst fem 
andra ämnen. För att söka ett högskoleförberedande program 
ska du ha godkända betyg i svenska, engelska och matematik 
och i minst nio andra ämnen. För vissa program är några av dessa 
nio ämnen specificerade. 

Söker du till ekonomiprogrammet, humanistiska programmet 
eller samhällsvetenskapsprogrammet ska betygen i ämnena 
geografi, historia, religionskunskap och samhällskunskap ingå i 
dessa nio ämnen. Söker du till naturvetenskapsprogrammet eller 
teknikprogrammet ska biologi, fysik och kemi ingå i dessa nio 
ämnen.

TIDPLAN FÖR ANTAGNING TILL 
HÖSTEN 2012 

JANUARI
17 	Informationskväll på Teknikum
18 	Informationskväll på Kungsmadskolan
19 	Informationskväll på Katedralskolan

FEBRUARI
1 	 Sista ansökningsdag. Lämna ansökan till studie- och
	 yrkesvägledaren. Webbplatsen stängs.
17 	Sista ansökningsdag till Musiktilllägget

30 MARS
Preliminär antagning klar

11 MAJ
Sista dag för eventuella omval

2 JULI
Slutlig antagning till gymnasieskolan

20 AUGUSTI
Läsåret 2012/13 startar i Växjö

15 SEPTEMBER
Reservantagningen avslutas. Sista dag att byta program i mån av 
plats.

Välkommen till Växjös kommunala gymnasieskolor! 
Katedralskolan, Kungsmadskolan och Teknikum

MER INFORMATION OM GYMNASIEVALET HITTAR DU PÅ >>
www.vaxjo.se/gymnasieskola



 		

Antagningskansliet, gymnasieförvaltningen
Margaretha Prim Telefon 0470-437 27 eller 0470-410 00 (växel) E-post gymnasieantagningen@vaxjo.se
Besöksadress Västra Esplanaden 16, Växjö Postadress Gymnasieförvaltningen, Box 1222, 351 12 VÄXJÖ
Mer information www.vaxjo.se/gymnasieskola

PROGRAMUTBUD
LÄSÅRET 2012/13

Program	 Inriktning	 Ansökningskod	 Skola
Barn- och fritidsprogrammet 	 Pedagogiskt arbete 	 BF 	 Teknikum
	 Socialt arbete 	 BF	 Teknikum
	 Lärling 	 BFPE00L	 Teknikum

Bygg- och anläggningsprogrammet 	 Husbyggnad 	 BAHUS 	 Kungsmadskolan
	 Måleri 	 BAMAL 	 Kungsmadskolan
	 Mark & anläggning – lärling 	 BAMAR0L 	 Kungsmadskolan
	 Plåtslageri – lärling 	 BAPLA0L 	 Kungsmadskolan

Ekonomiprogrammet 	 Ekonomi 	 EK 	 Katedralskolan
	 Juridik 	 EK	 Katedralskolan

El- och energiprogrammet 	 Automation 	 EE 	 Teknikum
	 Dator- och kommunikationsteknik 	 EEDAT 	 Teknikum
	 Elteknik	 EE	 Teknikum

Estetiska programmet 	 Bild och formgivning profil Bild/form 	 ESBIL 	 Katedralskolan
	 Bild och formgivning profil Mode/design 	 ESBILM 	 Katedralskolan
	 Dans 	 ESDAN 	 Katedralskolan
	 Estetik och media 	 ESEST 	 Kungsmadskolan
	 Musik 	 ESMUS 	 Katedralskolan
	 Teater 	 ESTEA 	 Katedralskolan

Fordons- och transportprogrammet 	 Karosseri och lackering*	 FT	 Kungsmadskolan
	 Lastbil och mobila maskiner*	 FT	 Kungsmadskolan	
	 Personbil*	 FT 	 Kungsmadskolan	

Handels- och 	 Administrativ service 	 HA 	 Kungsmadskolan
administrationsprogrammet 	 Handel och service	 HA	 Kungsmadskolan

Hantverksprogrammet 	 Frisör 	 HVFRI 	 Kungsmadskolan
	 Stylist profil Skönhet & hälsa 	 HVSTY 	 Kungsmadskolan
	 Finsnickeri profil Möbel och inredning 	 HVFIN 	 Kungsmadskolan

Hotell- och turismprogrammet 	 Hotell och konferens 	 HT 	 Kungsmadskolan
	 Turism och resor 	 HT	 Kungsmadskolan

Humanistiska programmet 	 Kultur 	 HU 	 Katedralskolan
	 Språk	 HU	 Katedralskolan

Industritekniska programmet 	 Produkt- och maskinteknik 	 IN 	 Kungsmadskolan
	 Svetsteknik 	 IN	 Kungsmadskolan

International Baccalaureate 	 Samhällsvetenskap 	 IB 	 Katedralskolan
	 Naturvetenskap 	 IB	 Katedralskolan

Introduktionsprogram 	 Individuellt alternativ 	 IMIND 	 Teknikum
	 Preparandutbildning 	 IMPRE 	 Katedralskolan, Kungsmadskolan, 	
			   Teknikum
	 Programinriktat individuellt val 	 IMPRO	 Kungsmadskolan, Teknikum
	 Språkintroduktion 	 IMSPR 	 Teknikum
	 Yrkesintroduktion 	 IMYRK 	 Kungsmadskolan, Teknikum

Naturvetenskapsprogrammet 	 Naturvetenskap 	 NA 	 Katedralskolan
	 Naturvetenskap och samhälle	 NA 	 Katedralskolan

Restaurang- och livsmedelsprogrammet 	 Bageri och konditori 	 RLBAG 	 Kungsmadskolan
	 Färskvara, delikatess och catering 	 RL 	 Kungsmadskolan
	 Kök och servering 	 RL	 Kungsmadskolan

Samhällsvetenskapsprogrammet 	 Beteendevetenskap profil Idrottsledare 	 SABETI 	 Katedralskolan
	 Samhällsvetenskap 	 SASAM 	 Katedralskolan
	 Beteendevetenskap profil Lagidrott 	 SABETL 	 Kungsmadskolan
	 Medier, information och kommunikation 	 SAMED 	 Kungsmadskolan

Teknikprogrammet	 Design och produktutveckling 	 TE 	 Teknikum
	 Informations- och medieteknik 	 TE	 Teknikum
	 Teknikvetenskap 	 TE	 Teknikum

VVS- och fastighetsprogrammet 	 VVS 	 VF	 Teknikum

Vård- och omsorgsprogrammet 	 Vård- och omsorgsprogrammet 	 VO 	 Teknikum
	 Universitets- och högskoleförberedande	 VO 	 Teknikum
	 Lärling	 VOVAR0L 	 Teknikum

*) endast två av inriktningarna kommer att starta.


